10、公允价值变动收益本期较上期增长 178.71%，主要是其他非流动金融资产公允价值变动为正。

11、信用减值损失本期较上期增长 1158.04%，主要是本期业务大幅增长，应收账款、应收票据、其他

应收款大幅上涨引起计提的坏账准备增加所致。

12、资产减值损失本期较上期增长 1498.25%，主要是本期末存货增加，部分存货计提减值，使资产减

值金额增加。

13、资产处置收益本期较上期增长 232.06%，主要是本期处置的少量长期资产获得收益。

14、营业外收入本期较上期增长 111.14%，主要是子公司收到案件胜诉赔偿金及废品销售收入。

15、营业外支出本期较上期增长 77.55%，主要是本期公司对生产工艺升级，处置了部分无法使用的设

备。

（三） 现金流量表数据重大变化说明

1、经营活动产生的现金流净额本期较上期减少 111.42%，主要系受市场需求驱动，产品供不应求，为

了保证供应，支付原材料和委外加工货款大幅增加。

2、投资活动净现金流减少 996.21%，主要是公司为满足下游客户产品需求，持续完善产业链，提高产

能，加强对外投资和工程建设。

3、筹资活动净现金增加 1190.20%，主要是因本期部分项目建设所需资金以及部分流动资金通过筹资

活动补充。

公告编号：2022-196

7

年初至报告期末（1-9 月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目 金额

非流动性资产处置损益 -5,874,001.05

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

93,583,403.10

债务重组损益 17,247,032.52

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融资产产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-2,267,635.42

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 12,113,375.10

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,714,502.04

非经常性损益合计 116,516,676.29

所得税影响数 17,861,043.95

少数股东权益影响额（税后） 875,100.19

非经常性损益净额 97,780,532.15

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

合并报表项目 - - - -

营业成本 4,977,922,050.07  5,084,144,498.31  - -

销售费用 151,464,289.45  45,241,841.21  - -

母公司项目 - - - -

营业成本 3,510,258,831.95  3,563,751,928.44  - -

销售费用 90,209,572.45  36,716,475.96  - -

三、 报告期期末的普通股股本结构、持股 5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

无限售股份总数 716,203,818 98.37% -404,173 715,799,645 98.31%

其中：控股股东、实际控 497,727,934 68.36% 0 497,727,934 68.36%

公告编号：2022-196

8

份 制人

   董事、监事、高管 3,423,458 0.47% -337,330 3,086,128 0.42%

   核心员工 4,879,367 0.67% 16,314 4,895,681 0.67%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 11,875,407 1.63% 404,173 12,279,580 1.69%

其中：控股股东、实际控

制人
0 0% 0 0 0%

   董事、监事、高管 11,875,407 1.63% 404,173 12,279,580 1.69%

   核心员工 0 0% 0 0 0%

   总股本 728,079,225 - 0 728,079,225 -

   普通股股东人数 14,106

公告编号：2022-196

9

单位：股

持股 5%以上的股东或前十名股东情况

序

号
股东名称 股东性质 期初持股数

持股变

动
期末持股数

期末持股

比例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有无

限售股份数

量

期末持有

的质押股

份数量

期末持有的

司法冻结股

份数量

1 宝安控股 境内非国有法人 319,801,593 0 319,801,593 43.9240% 0 319,801,593 0 0

2 中国宝安 境内非国有法人 177,926,341 0 177,926,341 24.4378% 0 177,926,341 0 0

3

北京华鼎新动力

股权投资基金

（有限合伙）

境内非国有法人 47,254,725 0 47,254,725 6.4903% 0 47,254,725 0 0

4 张玮 境内自然人 14,477,927 -343,523 14,134,404 1.9413% 0 14,134,404 8,250,000 0

5 葛卫东 境内自然人 9,569,400 -85,400 9,484,000 1.3026% 0 9,484,000 0 0

6 唐武盛 境内自然人 7,880,000 133,300 8,013,300 1.1006% 0 8,013,300 0 0

7 贺雪琴 境内自然人 7,882,517 0 7,882,517 1.0826% 5,911,887 1,970,630 0 0

8 张啸 境内自然人 7,405,735 168,864 7,574,599 1.0404% 0 7,574,599 0 0

9

中国工商银行股

份有限公司－广

发多因子灵活配

置混合型证券投

资基金

其他 6,382,605 0 6,382,605 0.8766% 0 6,382,605 0 0

10

中国银行股份有

限公司－嘉实新

能源新材料股票

型证券投资基金

其他 3,576,602 551,184 4,127,786 0.5669% 0 4,127,786 0 0

合计 - 602,157,445 424,425 602,581,870 82.76% 5,911,887 596,669,983 8,250,000 0

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

股东宝安控股为股东中国宝安的全资子公司；

公告编号：2022-196

10

股东贺雪琴担任中国宝安副总裁一职；

除上述情况外，公司未知其余股东之间是否存在关联关系。

四、 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

公告编号：2022-196

11

第三节 重大事件

一、 重大事项的合规情况

√适用 □不适用

事项
报告期内

是否存在

是否经过内部审议

程序

是否及时履

行披露义务

临时公告查

询索引

诉讼、仲裁事项 否 不适用 不适用 -

对外担保事项 是 已事前及时履行 是 -

对外提供借款事项 否 不适用 不适用 -

股东及其关联方占用或转移公司资金、

资产及其他资源的情况
否 不适用 不适用 -

日常性关联交易的预计及执行情况 是 已事前及时履行 是 2022-139

其他重大关联交易事项 是 已事前及时履行 是 2022-168

经股东大会审议通过的收购、出售资

产、对外投资事项或者本季度发生的

企业合并事项

否 不适用 不适用 -

股权激励计划、员工持股计划或其他

员工激励措施
否 不适用 不适用 -

股份回购事项 否 不适用 不适用 -

已披露的承诺事项 是 已事前及时履行 不适用 -